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Fra redaktionen 
 
Af Anders Thorup 

I skrivende stund er Kværndrup 
præget af en masse glade 
mennesker på Heartland Festi-
valen på Egeskov. Og i samme 
skrivende stund kan man i 
gårsdagens avis læse, at et 
andet arrangement, nemlig 
Egeskov Marked, er i fare for 
ikke at kunne gennemføres. 
Andre markeder har dog allere-
de meldt sig på banen med en 
hjælpende hånd. 
 
Unægtelig to meget forskellige 
scenarier for 2 store begiven-
heder, der sætter og har sat sit 
præg på Kværndrup gennem 
mange år. Heartland Festival er 
forholdsvis nystartet, og kon-
ceptet har vist sig at være en 
kæmpesucces, hvor folk valfar-
ter fra hele landet – nok mest 
fra København. Trækplasteret 

er store internationale og dan-
ske musiknavne garneret med 
kulturpersonligheder. Det er 
tydeligt, at festivalen trækker 
folk til, som ikke skal vende 
hver en femøre. Det ses tyde-
ligt på P-pladsen. 
 
Egeskov Marked har en histo-
rie, der strækker sig mange år 
tilbage. Markedet har de sene-
ste år oplevet vigende antal be-
søgende, og det store tilskud, 
som Egeskov Markedsforening 
gennem årene har leveret til de 
mange foreninger i Kværndrup, 
har også været dalende. Ege-
skov Marked har ikke haft de 
samme trækplastre på plakaten 
som Heartland, men publikum 
kommer også fra hele landet – 
nok mest Jylland – for at gøre 
en god handel. 

mailto:plata@plata1226.dk
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De 2 arrangementer er vidt for-
skellige med meget forskellige 
gæster. Fælles for dem er 
Kværndrup, Egeskov, og ikke 
mindst os borgere her i byen. 
Vi, der hjælper, er de samme. 
Og så skal vi ikke glemme Faa-
borg-Midtfyn Kommune, som 
har betydeligt fokus på Heart-
land som udstillingsvindue for 
nye tilflyttere. Kommunen har 
et telt placeret på pladsen, hvor 
kommunens fortræffeligheder 
udstilles, der udnævnes am-
bassadører og der laves  
events med uddeling af mor-
genbrød og brunsviger.  
Da der op til seneste Kommu-
nalvalg var vælgermøde på 
Egeskov Marked, var alle parti-
er enige om, at Egeskov Mar-
ked kunne sidestilles med 
Heartland, hvad angår mulig-
hed for at give støtte. Dog ikke 
Søren Clemmensen fra Kon-
servative, som ikke mente, at 
nogen af arrangementerne 
skulle have offentlig støtte. 

Egeskov Marked har lige ople-
vet indbrud, hvilket oven i kri-
sen, bare gør det hele endnu 
mere surt og arbejdet endnu 
mere hårdt for Egeskov Mar-
keds bestyrelse. Denne arbej-
der hårdt nok i forvejen og har 
mange nye tiltag i gang. En del 
af pladsen er blevet jævnet ud, 
så kræmmerne har bedre plad-
ser at stå på, men udjævnin-
gen betyder også, at P-
forholdene til Heartland er ble-
vet forbedret. Undertegnede 
har været hjælper til Heartland 
og tilbragte vagten i Parkerin-
gen. Vi, der hjalp, havde erfa-
ring med indretning af P-
pladsen, så flest biler kunne 
komme på pladsen uden pro-
blemer med trafikpropper.  
Denne erfaring havde vi fået 
fra arbejdet på Egeskov Mar-
ked.  
 
Så trods forskellighederne 
Heartland og Egeskov Marked 
imellem, er de i høj grad også 

afhængige af hinanden. Det, 
der er godt for det ene arrange-
ment, vil også være til gavn for 
det andet arrangement. Og den 
fælles faktor er os borgere. 
 
Lige nu er det Heartland Festi-
val, der har medvind – blandt 
andet fordi opbakningen fra fri-
villige hjælpere fra Kværndrups 
foreninger er god – de frivillige 
hjælpere er nemlig vant til at 
tage en tørn og kan bruge de-
res erfaringer. 
 
Så hermed en stor opfordring 
til, at vi borgere gør alt, hvad vi 
formår, for at holde liv i Ege-
skov Marked. Lad os give be-
styrelsen for Egeskov Marked 
al den opbakning, de behøver i 
en svær tid. Og lad os håbe på 
fortsat godt samarbejde mellem 
Egeskov Markedsforening,  
Egeskov Slot og Faaborg-
Midtfyn Kommune til gavn for 
både Heartland og Markedet. 
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 NYHEDER 

 
Heartland Festival 2023 –  

på Egeskov Slot. 
 
Af Anders Thorup (tekst og foto) 
 
Længe efter deadline, samledes 21000 glade 
mennesker i de smukke omgivelser på Egeskov 
Slot. Torsdag spillede én af veteranerne indenfor 
popmusikken: Sting. 
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David Simpson - Hvor blev han af? 
 
Af Kristian Wowk og Mads Thorup Langelund 
 
Redaktionen søger altid nye ideer til artikler. Én af dem er denne lille artikel om David Simpson, 
skrevet af Kristian Wowk og Mads Thorup Langelund, som også er gamle kværndrupdrenge og 
den følgende om Kasper Fresco. Vi følger i de kommende numre af 5772.Kværndrup op på te-
maet. Har du ideer til nogle tidligere kværndruppere, som vi kunne skrive om, så hører vi gerne 
fra dig. 

David Simpson blev født den 5. 
januar 1986 i Nyborg og vokse-
de op i Ullerslev indtil hans fa-
milie flyttede til Kværndrup, 
hvor han tilbragte størstedelen 
af sin barndom. Han er den 
næstældste i en søskendeflok 
på fire drenge og gik i skole på 
Kværndrup Skole, hvor han 
nød at spille teater og fodbold i 
den lokale boldklub, Kværn-
drup Boldklub (KB1919). 
 
Allerede som teenager kom 
David på arbejdsmarkedet i 
Superbrugsen i Kværndrup 
som flaskedreng og service-
personale - måske var det her 
han fik idéen til sit iværksætter-
eventyr under fejning at Super-
Brugsens gangarealer. David 
fortsatte her i mange år sidelø-
bende med sin skolegang og 
snuste til fodbold, håndbold, 
teater og gaming af forskellig 

art. David var desuden en habil 
tennisspiller og har været sup-
porter af AC Milan så længe, 
det kan huskes. Nogle husker 
måske også den smilende høje 
gut i Butikken i krydset i midt 
00’erne, da der skulle lejes film, 
hentes håndværkere eller bland 
selv-slik eller den altid så 
punktlige reklameomdeling - 
Det var David (og Tony - og 
hans venner der altid gladelig 
hjalp). 
 
David var glad for sin skoletid, 
der gav ham et solidt funda-
ment for læring og nysgerrig-
hed på verden. Han var vellidt 
og fik allerede her os som nære 
venner. Blandt andet udtalte 
han på meget filosofisk vis i en 
artikel i Fyns Amts Avis i 8. 
klasse, bl.a. "at penge ikke er 
det vigtigste".  
 
Han var også allerede i en ung 
alder meget rejselysten og tog 
på ture til både London, Syd-
spanien og Prag. Efter sin sko-
legang startede David på han-
delsskolen, hvor han, tilbage til 
hans iværksætterdrøm, udvikle-
de den praktiske og revolutio-
nerende "Tablecleaner", men 
ideen blev på daværende tids-
punkt ikke accepteret af hotel- 
og restaurationsbranchen og 
iværksættereventyret måtte 
sættes på hold - ellers måtte 
David forsøge andre veje…… 
 
Handelsskoleårene var en god 
tid for David, og han havde 
travlt med både skole, fodbold 
og pendling mellem mor og fars 

trygge rammer og Svendborg 
Handelsskole og sit job i Super-
brugsen Kværndrup, hvor han 
nu var kollega med mange af 
sine nære venner og veninder. 
Det blev til flere legendariske 
fester. 
 
Da David blev færdig med Han-
delsskolen, tog han det meget 
modige skridt og blev ung 
mand i huset hos et dansk par i 
New Heaven, Connecticut, 
USA. Måske Tablecleaner kun-
ne slå igennem overthere? En 
super tid, hvor David virkelig 
udviklede sig, lærte om livet og 
fik gode relationer, sprog og 
oplevelser. Han fik her ufor-
glemmelige besøg og rejste 
også rundt i USA med venner 
og familie og fik tætte relationer 
til dem. Da han vendte tilbage 
til Danmark, fortsatte David sin 
uddannelse til Markedsførings-
økonom og senere Cand. Ne-
got på SDU i Odense og fandt 
sig en skøn lejlighed på Vester-
gade, hvor han nød at feste og 
være social med sin store om-
gangskreds fra både studie, 
arbejde og de gamle venner fra 
Midtfyn. David nød fortsat at 
komme hjem til hans skønne 
familie i Kværndrup. Et trygt og 
åbent hjem hvor vi er mange 
der har hængt ud. 
 
Superbrugsen var dog blevet 
for lille, så David fik nu job på 
Bones i Odense. Det havde 
den fulde opmærksomhed – 
Her endte David med at blive 
vært - Noget David fortsat er 
super god til. Måske var det her 

http://b.la
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Tablecleaner kunne få luft un-
der vingerne - han måtte penet-
rere branchen indefra. Men nej, 
desværre kunne de heller ikke 
her bruge hans ellers så revolu-
tionerende opfindelse. 
 
Efter sin kandidatuddannelse 
på SDU skulle David prøve 
kræfter med København, hvor 
han fandt en dejlig kæreste i 
Josephine – som han også 
kendte fra tiden i Odense. Vi er 
mange, der er glade for, at det 
netop blev jer 2. 
 
David landede her en spæn-
dende stilling som marketings-
ansvarlig i en voksende hotel-
kæde – For måske kunne de i 
hotelverdenen bruge Tableclea-
ner og sprede navnet til den 
store verden igennem turister? 
 
David havde altid gode kontak-
ter i branchen, hvilket vi er flere 
der er glade for, og gjorde en 
stor forskel for virksomheden, 
som flyttede sig i en god retning 
på Davids vagt. Efter et stykke 
tid følte David, at han ikke kun-

ne gøre mere for mad - og ho-
telbranchen og for Tableclea-
ner. Nu var det tid til at arbejde 
med, naturligvis; grøn omstil-
ling. Han fik efter søgen tilbudt 
en spændende stilling i den 
tyske varmepumpegigant Vali-
ant, hvor han nu stortrives og 
nyder at pendle i det orange lyn 
imellem Karlslunde og Sydhav-
nen. Der skulle åbenbart et 
sporskifte til for endeligt at op-
give håbet om, at Tablecleaner 
skulle blive en ægte succes. 
 
David og Josefine har sammen 
to dejlige børn, Emily og Au-
gust, og bor i dag i Sydhavnen i 
København. De planlægger at 
flytte tilbage til det fynske i 
fremtiden og leder nu efter det 
rigtige hus.  
 
17.6 2023 blev David og Josefi-
ne gift i København, og hans 
gamle kammerater fra Kværn-
drup deltog i hans polterabend 
og bryllupsfest. 
 
David er god til at bevare tætte 
relationer og vil altid have en 

stærk forbindelse til sin barn-
dom i Kværndrup. Så måske vi 
ser David og hans familie snart 
i og omkring Kværndrup igen. 
Nu har I i hvert fald en kickstart 
til samtalen, når I møder ham 
ved kassen i SuperBrugsen. 
 
Billedet er taget fra Davids pol-
terabend, hvor alle - flere af os 
tidligere kværndrupdrenge, der 
nu er spredt land og rige rundt, 
deltog. Vi er naturligvis alle 
klædt i gule farver til evigt min-
de om de gode tider i KB1919 - 
VI GÅR TIL DEN. Hvem husker 
ikke det legendariske hold år-
gang 1986/1987, der vandt 
fynsmesterskabet for lilleput 
drenge (i dag U12?) 
 
Stort tillykke tillykke med bryl-
luppet - og tak for at være så 
god en ven. 
 
Redaktionen arbejder på, at 
Mads og Kristian i næste num-
mer forklarer, hvad en tab-
lecleaner er for noget! 
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Et lille skriv fra en gammel Kværndrup-dreng 
 
Af Kasper ”Fresco” Tørnstrøm. 
 
Den 1. maj 2023 cruisede musiker, Kasper ”Fresco” Tørnstrøm ned ad Memory Lane i Kværn-
drup. Et mindeværdigt flashback til barndommen og teenageårene, som Kasper samme dag del-
te på Facebookgruppen ”5772 Kværndrup” 

Jeg kørte af ved skiltet og trille-
de langsomt ned ad gaderne, 
hvor jeg har tilbragt størstede-
len af min barndom… 
 
Både gode og dårlige ting er 
sket i den her by. Jeg holdt kort 
ind på den gamle DK-Tank. 
I gamle dage boede Daniel her. 
Han gik en klasse under mig, 
og hans far ejede DK-Tanken 
dengang. Det var på denne 
tankstation, jeg lejede min før-
ste PlayStation 1 (jep, man le-
jede dem med hjem dengang). 
Det var også her, den legenda-
riske priskrig på lejefilm starte-
de! 
Nærkøb (Torbens butik) havde 
kæmpe priskrig med DK-
Tanken, og man kunne pludse-
lig leje en film for en 5’er! Det 
var crazy! Det var også i denne 
butik, jeg første gang prøvede 
kræfter med Metal Gear Solid 
spillet - det blev jeg afhængig 
af, haha! 
 
Daniel, som boede i en tilbyg-
ning til DK-tanken, havde et 
mega sejt værelse. Han havde 
powerrangers og en masse 
seje gadgets - og så havde han 
en Nintendo 64! 
Hold nu kæft hvor har jeg spil-
let meget MarioKart hjemme 
hos ham! 
 
Nå, men der sad jeg så i bilen 
og smilede for mig selv. Jeg 
ringede straks til min gamle 
dansklærer Lisbeth og spurgte, 
om jeg måtte kigge forbi. 
Det måtte jeg i hvert fald! 
Så først forbi Brugsen og købe 
en buket blomster og dernæst 
afsted til Hr og Fru Hansen. 

Jeg var på besøg i et par timer, 
og vi snakkede om løst og fast 
og gamle dage. 
På trods af at jeg havde en no-
get voldsom barndom, så var 
Lisbeth nu altid det kærlige 
kram i en verden af kaos. Jeg 
elsker Lisbeth. Det har jeg nok 
altid gjort…Husker tydeligt alle 
de gange hvor jeg pr automatik 
kom til at kalde hende mor, når 
jeg skulle sige noget i ti-
merne… Det var i hvert fald en 
mors omsorg, som hun udviste 
- og stadig gør… 
 
Efter endt besøg, lidt våde øjne 
og endnu et varmt kram kørte 
jeg mod min gamle skole. 
Legepladsen var blevet pænt 
kedelig i forhold til den borg, vi 
havde dengang. Borgfange 
fyldte det meste af vores fri-
kvarter, og jeg var en mester til 
det! 

Kan tydeligt huske, da jeg kla-
rede “springet” fra Borgen til 
klatrevæggen… 
Hvis man skulle til klatrevæg-
gen, måtte man løbe på sandet 
uden, at fangeren så det, for 
ellers var man selv-taget, da 
jorden er giftig i borgfange… 
 
Men en dag, meget tæt på at 
det ringer ind, sad alle dem fra 
borgfange ovre på klatrevæg-
gen, og jeg var den… De smile-
de selvtilfredse, for hvis jeg 
hoppede over og landede på 
sandet, råbte de “DØD!”, og så 
måtte man tilbage på Borgen 
Tiden var knap, for når det rin-
gede ind så var det den sidste 
fanger, der var taget. 
Jeg tog mig sammen, satte af 
og…. “DØØØD!” 
Jeg ramte sandet… Tilbage  
igen 
Prøvede igen: 
Tog mig sammen, satte af 
ooooooog; 
Jeg var på klatrevæggen! 
Jeg kiggede op, fik øjenkontakt 
med Thomas F., der havde så 
store øjne, jeg troede de faldt 
ud. I stedet for “DØØØØD!” 
råbte han: “OOOH FUCK!”  
Et nyt element var opstået i 
Borgfange, og de sidste minut-
ter af frikvarteret var totalt kaos! 
Klatrevæggen var meget lille, 
og meget begrænset at bevæ-
ge sig rundt på… 
 
Kæft en episk dag, haha… 
 
Nå, men jeg spankulerede 
rundt i min gamle skolegård, 
klappede det gamle træ, der 
står midt i gården og fik et hav 

Kasper Fresco Tørnstrøm sam-
men med tidligere lærer Lisbeth 
Hansen. 

Foto: Kasper Fresco. 
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af flashbacks af både den gode 
og den dårlige slags. 
 
Her fik jeg tæsk, her sad min 
finger fast i døren, her sad mine 
tænder fast i Mortens bagho-
ved, her havde jeg klasse, her 
havde jeg klasse osv. 
 
Jeg bevægede mig om til ba-
sketbanen, som jeg tydeligt hu-
sker, vi fik i løbet af min skole-
tid… Den blev asfalteret, og 
kort efter begyndte en del fra 
min klasse at bygge skate-
boardting til den… Alt skate-
boardudstyr var desværre væk 
nu, men der stod to knægte og 
spillede basket.. De genkendte 
mig fra TikTok og skulle lige ha 
en selfie. De vidste slet ikk,' jeg 
var fra Kværndrup! 
Jeg fortalte om de mange timer, 
jeg har brugt på den her bane! 
Hvordan jeg havde min ghetto-
blaster med hernede og spille 
basket, indtil solen gik ned… 
Da vi blev for store til Borgfan-
ge, blev frikvarteret nemlig 
brugt på Basket. 

Daniel fra min klasse var klart 
den bedste, synes jeg. Lige 
indtil Esben fik plads - så var 
han umulig at komme ind på! 
Esben var også den bedste til 
at skate - og sidst jeg så ham, 
så skatede han stadig… Esben 
var også ham, der introducere-
de mig til Malk De Koijn i sin 
tid… 
 
Jeg gik forbi min gamle børne-
have, gik op på Kirkevej og ku' 
se både Jacob, Erik og Daniels 
gamle huse… Jeg tror, deres 
forældre stadig bor der… 
Jeg gik ned i Bakkelunden og 
satte mig og kiggede på de 
kæmpe træer, der troner oppe 
på højene… 
Når vi legede kronegemme el-
ler dåseskjul, så kravlede jeg 
op i det allerhøjeste træ… 
Hvad fanden har jeg tænkt på, 
haha… 
 
Nå, men jeg gik en sidste tur 
tilbage til skolegården. Lisbeth 
fortalte mig, at Pernille fra min 
klasse faktisk var blevet lærer 

på skolen nu, og jeg ku' huske 
Pernille altid havde ville være 
lærer, så jeg blev rigtig glad på 
hendes vegne. 
Selv drømte jeg altid om at bli-
ve rapper. En lidt fjollet drøm 
på lige fod med drengene, der 
ville være professionelle fod-
boldspillere. 
Jeg prøvede at blive bedre til 
rap hver eneste dag, og hver 
gang, jeg fejlede, var der altid 
en eller anden et eller andet 
sted, der råbte “DØØØØD!”, 
men jeg blev ved… Lod mig 
aldrig slå ud og gik aldrig på 
kompromis med min drøm og 
så pludselig; “OOOH FUCK!”… 
 
Jeg blev rapper, og dermed 
lever jeg min drøm. 
Jeg håber min gamle klasse 
har det godt, jeg tilgiver de idio-
ter fra de større klasser, der 
direkte tyranniserede mig den-
gang, og jeg håber, at alle jeg 
har gået på skole med, i dag 
forstår, hvad jeg gik igennem 
på hjemmefronten dengang.  
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Nu bli'r jeg snart 36 år. Jeg er 
blevet far, har stiftet eget firma 
med min musik, er blevet teg-
neserie-ekspert på Go’ Morgen 
Danmark, har spillet kæmpe 
koncerter i hele landet - og det 
hele startede her; 
 
5772 Kværndrup. 
 
Jeg satte mig ind i bilen igen. 
Den stod parkeret overfor sko-
len på kirkens parkeringsplads. 
Her var man skolepatrulje i 
gamle dage. Lige ved det store 

kastanjetræ. Det selv samme 
træ, der fik sendt Jacob på 
kontoret, fordi han havde grinet 
over en kastanje, der ramte 
inspektørens bil, imens han 
stod skolepatrulje (han klarede 
heldigvis frisag, da han jo ikk' 
havde kastet den, som han el-
lers blev anklaget for). 
 
Jeg kiggede op mod kirkegår-
den, hvor jeg havde fået fortalt, 
at nogle af mine gamle lærere 
nu var begravet. Fie er også 
begravet her. Hun blev kørt 

ned på samme vej, som jeg 
gjorde - men hun overlevede 
desværre ikke. 
 
Jeg var så tæt på at dø den-
gang. 
 
Jeg tørrede mine øjne for tårer, 
startede bilen og forlod atter 
engang byen - gad vide, hvor-
når jeg vender retur? 
 
Kæft en tur mand… 

Kasper lever sin drøm 
 
Af Lars Skov Sørensen 
 
En barsk og blandet barndom og et kreativt kvantespring i livet. Kasper ”Fresco” Tørnstrøm har 
fløjet både højt og lavt på sin vej mod stjernerne. 

Har du boet i Kværndrup i man-
ge år, husker du måske Kasper 
fra det lokale bybillede. I dag er 
han på plakaten i de store dan-
ske byer, hvor han indtager 
musikscener, sendeflader og 
sociale medier, som en kendt 
rapper.  
 
Kasper delte som bekendt sit 
gensyn med barndomsbyen og 

her fortæller han lokalbladet lidt 
mere om sit nuværende liv: 
 
”Jeg forlod Kværndrup i 2002 
og startede på Humble Efter-
skole. Efter nogle gode år på 
efterskole flyttede jeg så til 
Roskilde. 
 
I dag lever jeg af at være musi-
ker - primært rapmusik. Jeg 

optræder til alverdens arrange-
menter og har både prøvet at 
spille for Kongehuset, i Parken, 
i Tivoli og i Folketinget (samt en 
hulens masse andre steder). 
Derudover hjælper jeg med 
sangskrivning til andre artister 
og laver workshops med rap 
som kulturformidling. Jeg har 
arbejdet med det som levevej i 
snart seks år, men er uddannet 
pædagog med speciale i udsat-
te børn og unge. Dog har jeg 
leget med rapmusikken, siden 
jeg var 8-9 år, tror jeg. 
 
Rejsen hertil har været fanta-
stisk. Det kræver hårdt arbejde 
at nå sin drøm, men jeg synes 
også, arbejdet har været sjovt, 
eftersom det er en passion, jeg 
har og altid har haft. 
 
Jeg har taget mange minder 
med fra Kværndrup og en mas-
se hård hud. Jeg er formet af 
både op- og nedture og kram 
og tæsk. Ikke alle dage var fede 
i Kværndrup, men jeg kom 
stærkere ud på den anden side, 
og det er netop de erfaringer, 

Kasper i aktion som Fresco. 
Foto: Kasper Tørnstrøm 
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der har fået mig til at sigte efter 
stjernerne. 
 
I dag bor jeg i København lige 
ned til vandet. Jeg bor med min 
kæreste og min søn på 5 år. 
Jeg har mit eget lille studie i 
lejligheden, jeg indspiller i, og 
så kommer jeg nemmere rundt 
til mine spillejobs herfra, samt 
til Go’ Morgen Danmark, hvor 
jeg tit bliver hevet ind i forbin-

delse med min passion for en-
ten hiphop eller tegneserieuni-
verset. 
 
Jeg lever min drøm lige nu, og 
jeg rejser tit tilbage til mit eget 
‘jeg’. Klapper mit yngre jeg på 
skulderen og siger “du laver 
musik med dit idol, du har spil-
let på alle landets festivaler, du 
har optrådt for Kongehuset, og 
du smiler hver dag.” Det er vig-

tigt at huske sin fortid på, at 
kampen til succes ikke var for-
gæves. Jeg ved dog også, det 
er på lånt tid, men jeg nyder det 
indtil da.” 
 
Tak til Kasper, for at dele sine 
foreløbige rejseoplevelser med 
os. 
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Hvem tager skraldet? 
 
Af Lise-Lotte Liengaard 

Jeg bliver så glad!!!   

Jeg bliver så glad, når jeg mø-
der jer, der tager skraldet. Ikke 
de store biler, som tømmer alle 
vores spande med sorteret af-
fald. Nej – jeg henvender mig 
her til jer, der på dagens gåtur 
har en pose med og samler 
affald.  
 
I bevæger jer rundt i lokalområ-
det som små flittige myrer. Jeg 
møder også nogle af jer på cy-
kel – og nogle af jer med en 
affaldsopsamler, så I kan nap-
pe det, der ligger længere ne-
de i grøften eller inde i en 
busk. 

Hvor er det opløftende at se, 
hvordan I bidrager til, at byen 
og omegnen befris for efterladt 
affald. 
 
Jeg vælger at tro på, at I er med 
til at få andre til at tænke sig om 
en ekstra gang, før der droppes 
plastik, cigaretskod mm i vores i 
forvejen trængte og sparsomme 
natur. 
Stor tak sender jeg i jeres ret-
ning. 
 
God sommer. 

Henning Nielsen 50 år – tillykke 
 
Af Anders Thorup 

Skoleleder på Trunderup Fri-
skole, Henning, har passeret et 

skarpt hjørne. 10. juni fyldte 
han 50 år, hvilket blev fejret på 
dagen, men også fredag den 9. 
juni, hvor han i hjemlige omgi-
velser blev fejret af venner, fa-
milie og fodboldholdet. 
 
Henning tilbringer mange timer 
på sin arbejdsplads, og han 

bød velkommen på samme 
sted, som han hver morgen ta-
ger imod de mange skoleele-
ver. 
 
Vi har aftalt med Henning, at vi 
i næste nummer bringer et nær-
mere portræt. 



12  

 

 FORENINGER OG INSTITUTIONER 

Novemberudstillingens fremtid er nu sikret 
 
Af Elisabeth Lycke Nielsen 
 
Til stor glæde blandt arrangører, udstillere og interesserede. 

Novemberudstillingen blev op-
rettet i 1995 af ildsjæle med 

tilknytning til Trunderup Bylaug 
og Trunderup Friskole og har i 

alle årene hørt under Trunde-
rup Bylaug. Det ændres nu så-
ledes, at Novemberudstillingen 
kommer til at høre under aktivi-
tet på Trunderup Friskole.  
Det var Novemberudstillingens 
ønske, at deres økonomiske 
overskud skal gives til skolen. 
Dette bakker Bylaugets Besty-
relse op om og giver en donati-
on til friskolen svarende til belø-
bet, som Novemberudstillingen 
har stående på Bylaugets konto 
under forudsætning af, at sko-
len bruger dette beløb til at vi-
dereføre Novemberudstillingen. 
I fremtiden vil Friskolens elever 
blive inddraget mere i at udstil-
le, og caféen bliver uddelegeret 
til en klasse, som kan tjene 
penge til lejrtur eller lignende. 
Bylauget vil stadig gerne støtte 
op, og andre frivillige er meget 

Kaj Glad fortæller om sit maleri ”Årets værk” nr. 1 til 5. klasse 

på Ryslinge Friskole, som inspireres til deres egne billeder . 
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velkomne. Novemberudstillin-
gens arbejdsgruppe, der består 
af kunstnere, folk fra friskolen 
og nuværende frivillige, fort-
sætter i samarbejde med sko-
len. 
Det betyder, at Novemberud-
stillingen fortsætter i 2023, så 
der er meget stor glæde iblandt 
arrangører, udstillere og inte-
resserede.  

Den Faberske Fond har i man-
ge år støttet Novemberudstillin-
gen, og det betyder, at Novem-
berudstillingen kan købe det 
værk, som får flest stemmer 
ved publikums afstemning.  
Institutioner i Fåborg Midtfyn 
Kommune kan efterfølgende 
ansøge om at få værket done-
ret.  

I 2022 købte Novemberudstillin-
gen ekstraordinært 3 værker, 
som blev doneret til følgende: 
Nr. 1. Malet af Kaj Glad er do-
neret til Ryslinge Friskole  
(ses på forrige side 
Nr. 2. Malet af Anette Mathie-
sen er doneret til Gislev Frisko-
le 
Nr. 3. Malet af Anette Thorup 
Hansen er doneret til Svannin-
ge Skole 
 
Novemberudstillingen 2023 
bliver den 1. weekend i no-
vember.  
Lørdag den 4. november og 
søndag 5. november. 

Anette Mathiesen afslører sit ”Årets værk” nr. 2 på 
Gislev Friskole sammen med Skoleleder Maja Kvist. 

Skoleleder Vibeke Kryssing Munk afslører ”Årets 
Værk” nr 3 sammen med kunstneren Annette Thorup 
Hansen. 
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Nyt fra Egeskov Marked 
 
Af Brian Nyhus, formand Egeskov Markedsforening 
 
Underskuddet i 2022 skal vendes, og det skal gøres med nye tiltag.  

Ved repræsentantskabsmødet i 
november fik bestyrelsen lov til 
at forfølge gode ideer. Også 
selv om det betød, at budgettet 
ikke kunne holdes. Underskud-
det i 2022 skal vendes, og det 
skal gøres med nye tiltag. Be-
styrelsen holdt planlægnings-
møde i januar, nye ideer kom 
på bordet, og jeg vil bruge dette 
indlæg til at fortælle om dem. 
 
Banko 
Lørdag formiddag 9.30-11.30 er 
der banko i kroteltet. Vi håber 
på god tilslutning til dette, og vi 
er altid på jagt efter præmier. 
Så har du forslag til præmier, 

skal du ikke tøve med at hen-
vende dig til Emilie på kasse-
rer@egeskovmarked.dk. 
 
Traktortræk 
Lørdag kl. 13 starter traktor-
træk på Egeskov Marked. Det 
er drengene, som arrangerede 
traktortræk på Egeskov Slot, 
der har sagt ja til at stå for det. 
Vi glæder os rigtig meget til at 
se, om det kan hænge sam-
men med markedet. I hvert fald 
er der stor tilslutning rundt om-
kring på Fyn til traktortræk, så 
mon ikke at det også bliver po-
pulært hos os. Pladsen med 
selve traktortræk skal hegnes 

ind, så ligger du inde med byg-
gepladshegn, som du ikke skal 
bruge i september, skal du væ-
re velkommen til at kontakte 
os. Ellers har vi i år lavet mulig-
hed for at blive sponsor. For 
det kan du få en banderekla-
me, banner, navn på armbånd 
og komme på vores hjemme-
side. Kontakt Lennarth på mad-
forsyning@egeskov.dk eller 
Brian på for-
mand@egeskovmarked.dk, 
hvis det har interesse. Adgang 
til traktortræk koster 100,-. 
 
Havetraktortræk 
Som opvarmning til traktortræk 
har vi fredag havetraktortræk. 
Det er fredag kl. 17, og vi glæ-
der os til at se, om der bliver 
taget godt imod dette tiltag. 
Rygtet siger, at der bliver gået 
lige så meget op i det som til 
traktortræk. 
 
Biltræf 
Det seneste tiltag er biltræf. 
Team Drengerøv holder hvert 
år to biltræf, hvor biler kan vi-
ses frem. Der er brede fælge 
og dyb bas. Til dette års træf i 

mailto:kasserer@egeskovmarked.dk
mailto:kasserer@egeskovmarked.dk
mailto:madforsyning@egeskov.dk
mailto:madforsyning@egeskov.dk
mailto:formand@egeskovmarked.dk
mailto:formand@egeskovmarked.dk
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maj var der ikke plads nok, og 
biler kørte forgæves. Derfor var 
det en win-win, da vi fra Ege-
skov Marked henvendte os for 
at høre, om de ville have træf i 
forbindelse med markedet. Fre-
dag fra 14 til 17 ruller bilerne 
ind til meet-up, som varer til kl. 
20. Lørdag ankommer bilerne 
fra 9.30 til 11.30 til det officielle 
træf, og det varer til kl. 17. Det-
te tiltag betyder, at pladsen bag 
fjernvarmen bliver fyldt op med 
biler både fredag og lørdag, så 
bagagerumsmarkedet rykker 
længere ned mod åen. Nyhe-
den har allerede betydet, at der 
er nye kræmmere, som har 
henvendt sig om en plads. 
 
Portvinssmagning  
Torsdag havde vi sidste år 
ølsmagning med Eddie fra 
Midtfyns Bryghus. I år bliver 
torsdagssmagningen portvins-
smagning. Det koster 250,- for 
8 smagninger. 
 
Fællesspisning 
Lørdag kl. 17 vil Kok Med Kul 
På servere helstegt pattegris i 
kroteltet for tilmeldte. Der er 
allerede solgt en del billetter, 
så det tegner til at blive en suc-
ces. Samtidig spiller Kort Var-
sel i teltet, så det skal nok blive 
en god aften. Billetter til spis-

ning koster 155,-, børn op til og 
med 6. klasse 80,- mens børn 
op til og med 3 år er gratis. 
 
Musik 
Vi har i år næsten fordoblet 
musikudbuddet i forhold til 
2022. Specielt for aftenmusik-
ken er der skruet op. Fredag 
spiller A Celebration, mens det 
som skrevet, er Kort Varsel, 
der spiller lørdag.  
 
Kræmmere 
Det er ikke et nyt tiltag, at vi 
har kræmmere, men der har i 
år været ekstra god tilslutning 
og vi har i skrivende stund 
solgt flere pladser, end vi endte 
med i 2021 og er kun 30 plad-
ser fra 2022. Alene i august 
2022 blev der solgt 44 pladser. 
Vi håber derfor, at vi med de 
nye tiltag kan sætte kræmmer-
rekord efter corona. 
 
Food trucks 
Vi har valgt at flytte food trucks 
ind til Egeskov Cafeen og laver 
et madområde her. Ligeledes 
har Eddie fra Midtfyn Bryghus 
sagt ja til at stå for salg af spe-
cialøl på markedet. Det bliver 
et hyggeligt område med lidt 
mere ro end ved kroteltet, hvor 
der både er musik og tivoli. Vi 
håber derfor, at vi har lidt for 

enhver smag på dette års mar-
ked. Både hvad angår mad og 
drikke. 
 
Tivoli 
Vi kan byde på et gensyn med 
Nordisk Tivoli. Det har allerede 
givet en del omtale på vores 
facebook side, så vi er spænd-
te. 
 
Entre 
Alle disse tiltag koster, og da 
flere og flere medbringer drik-
kevarer på markedet, har vi 
valgt at tage betaling på 20,- for 
begge dage. Både børn og 
voksne. Til gengæld koster det 
ikke noget at parkere, og hvis 
du melder dig som hjælper, får 
du gratis adgang. 
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Kværndrup Ugen er atter vel overstået 
 

Af styregruppen for Kværndrup Ugen 
 
En uge med et alsidigt program lige fra havevandringer til fernisering af børnebilleder er gået 
godt. 

Alle arrangementer tilsynela-
dende med succes med undta-
gelse af, at der ikke kunne 
samles nok personer til at del-
tage i koncert med kopi af Kim 
Larsen, - en koncert, hvor en 
del af overskuddet ville gå til 
psykisk udsatte børn og unge. 
Det var naturligvis meget ær-
gerligt for mange parter, der 
havde del i arrangementet. Me-
get ærgerligt fordi arrangemen-
tet var et samarbejde mellem 
Kværndrup Ugen og Egeskov 
Markedsforening.  
Til koncerten skulle folk jo til-

melde sig 2 steder, nemlig bå-
de til spisning og til koncerten – 
tilmelding til koncerten foregik 
på nettet. Denne procedure har 
nok været for udfordrende og 
besværlig, men så er vi blevet 
så meget klogere. Håber at 
samarbejdet kan fortsætte næ-
ste år. Og dejligt at Egeskov 
Markedsforening spreder sine 
aktiviteter. 
 
Som billederne viser, var der 
aktiviteter af forskellig art. De 
lokale børneinstitutioner og 
dagplejen havde traditionen tro 
fernisering, hvor børnenes kre-
ative evner blev udstillet. Ud-
stillingen var tilgængelig til fæl-
lesspisningen, hvor vi i år, hav-

de været så heldige, at Ida og 
Martin efter middagen, gerne 
ville fortælle om deres liv med 
6 små børn – heraf trillinger. En 
fantastisk historie, som Ida og 
Martin formåede at fortælle, så 
vi alle var tryllebundet. Tak for 
det! 
 
Ikær Mose rundt med Jagtfor-
eningen har altid været en suc-
ces – også i år. Efter rundturen 
nød vi dejlige smagsprøver 
med øl og vin - dejlig aften. 
Rundturen på Alusteel var også 
en stor succes. Fantastisk at vi 
i Kværndrup har en så stor virk-
somhed, og at den bød os alle 
indenfor. Alusteel gav et beløb 
til Scleroseforeningen for hver 
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deltager på rundvisningen – flot 
gestus. 
 
Dette var blot nogle af arrange-
menterne i Kværndrup Ugen. 
Der meldes om mange besø-
gende i de 3 åbne haver, og 
som sædvanlig underholdt Ulla 
og Torben med succes på Ege-
bo. Ligeledes som sædvanlig 
var der mange mennesker til 
åbningen af Kværndrup Ugen 
med tale ved Hans Stavnsager 
og efterfølgende gudstjeneste. 
Andet sted i bladet kan du læse 
om Kværndrup Borger – og Er-
hvervsforenings kagedyst! 

Egeskov Slot havde – også 
som de plejer – åbnet den flotte 
have og museerne for alle bor-
gere fra byen. En flot gave til 
byen. Vi har brug for hinanden 
og i weekenden, hvor der læg-
ges sidste hånd på 
5772.Kværndrup, er det dejligt 
at se så mange lokale, der er 
hjælpere på Heartland Festival. 
 
I skrivende stund, har vi endda 
noget fra Kværndrup Ugen til 
gode. Nemlig Kværndruprevy-
en, som – når du læser dette – 
har været spillet. Som det frem-
går af forsidebilledet, er det et 

hold af sprudlende skuespillere, 
der giver den gas. 
 
Tak til Anne og Kaare fra Lay-
outgruppen for, at det har væ-
ret muligt at omgås deadline, 
så revyen alligevel kom med i 
bladet 
 
Og sidst, men absolut ikke 
mindst: Stor tak for sponsor-
gaver fra SuperBrugsen og 
Letkøb. Og tak for kagerne, 
til ferniseringen. 
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Nyt fra Kværndrup Borger-og Erhvervsforening 
 
Af Per Kent Nielsen, formand 
 
Bl.a. en tak til alle, der støtter op om Kværndrup Borger– og Erhvervsforening 

Kort om bestyrelsen: 
Bestyrelsen har konstitueret sig 
den 9. april og består fremad-
rettet af: 
 
Formand:  Per K Nielsen 
Næstformand: Lars Henriksen 
Sekretær:  Danni Dyrendal 
Kasserer:  Michella Wilhelm- 
sen 
Medlem:  Thomas Simonsen 
1. suppleant: Ulrich Ammitzbøll 
2. suppleant: Emil Haahr  
 
Kværndrup Ugen 
KBE havde en dejlig Kværn-
drup Uge, som startede med 
Friluftsgudstjeneste i Bakkelun-
den den 7. maj og sluttede for 
vores vedkommende lørdag 
den 13. maj med bagedysten 
også i Bakkelunden. 
 
KBE’s mangeårige samarbejde 
med menighedsrådet synes 
blot at blomstre og styrkes. Bå-
de i forbindelse med faste-
lavnsfest og friluftsgudstjene-
sten. 
 
Borgmester Hans Stavnsager 
åbnede Kværndrup Ugen og 
pastor Kristian D. Jensen af-
holdt efterfølgende gudstjene-
sten. Kværndrup FDF var fane-
bærer. Vejret var med os alle, 
og næste år må vi have endnu 
flere stole frem. 
 
Det var også lidt af en ilddåb 
for KBE’s nye flagdreng, som 
måtte ekstra tidligt op for at hej-
se flag syv dage i træk. Han 
klarede det dog supergodt. 
Selvom solen skinnede alle 
dagene, blæste det dog en del, 
hvilket gik ud over vores stæn-
ger, snore og flag. 
 

Lørdag d. 13. havde vi bage-
dyst. 12 flotte kager dukkede 
op til stor glæde for de mange 
sultne fremmødte. For sølle 10 
kr. kunne man forsyne sig med 
kaffe og saft samt smage alle 
de kager, man ønskede. Så-
fremt det bliver en tilbageven-
dende tradition, skal vi være 
klare i udmeldingen, så alle 
kager præsenteres samtidigt, 
da spiseglæden var større end 
kagerne. En lektie lært. 
Kværndrup FDF havde travlt 
ved bålet, hvor man kunne lave 
pandekager og popcorn. Bak-
kelunden myldrede med liv og 
god energi. 

Kagebord. 

FDF ved bagedysten. 
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Vinderne af bagedysten - familien Falkvar Mikkelsen. 

Vinderne blev: 
1. plads: Fam. Falkvar Mikkel-
sen 
(Præmie: Sponsoreret Pile Pæ-
retræ fra Egeskov Slot) 
 
2. plads: Fam. Nakel Andersen 
(Præmie: Gavekort til Palermo 
Pizza samt slik, chokolade, 
chips og sodavand fra Super-
Brugsen) 
 
3. plads: Fam. Wilhelmsen/
Hjeronimus 
(Præmie: Gavekurv fra Letkøb). 
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Renovering af Bakkelunden - 
Fondssøgning 
Vi har blandt andet brugt for-
året på at søge fonde med øn-
sket om at renovere Bakkelun-
den, som har haft nogle hårde 
år. Derfor har vi søgt Danske 
Andelskassers Fond, Jem og 
Fix Fonden og Danske Banks 
Fond om midler til renovering af 
bygningerne. Ligeledes er der 
søgt nye tiltag, som vi håber at 
kunne præsentere i efteråret 
2023. 
 

Vi har også søgt Bierparty om 
midler til ny julebelysning, så vi 
igen kan få lys i byen. Vi var så 
heldige at få bevilliget 9.000 kr. 
Det er vi meget glade for og 
ser frem til at præsentere vores 
nye form for belysning i no-
vember. Tak til Bierparty. 
Stormen den 15. januar vælte-
de et stort træ, desværre ned i 
vores flagstang i Bakkelunden. 
Træet ødelagde både stang og 
vippebeslag. KBE fik tilbage i 
2021 bevilliget overskudsud-
lodning fra Egeskov Markeds-
forening til renovering i Bakke-
lunden. Derfor blev det heldig-
vis muligt at få etableret en ny 
flagstang. Letkøb/v. Helle og 
Mads Clausen har sponsorere-
ret blomster til området rundt 
om flagstangen. KBE’s besty-
relse kunne derfor holde 
”rejsegilde” 4. juni for vores 
nye flagstang. 
 
Hans Madsen kom med grave-
maskinen for at få skubbet rød-
derne væk fra stien. Hertil må 
det indskydes, at Faaborg 
Midtfyn kommunes nye biodi-
versitets strategi for de grønne 
områder i kommunen gør, at 

Hvad arbejder KBE blandt andet på 
 
Af Per Kent Nielsen, formand 
 

man som udgangspunkt ikke 
må flytte faldne træer og grene 
mv. Derfor vil Bakkelunden og-
så i fremtiden fremstå mere 
”rodet”. Det er FMK, som pas-
ser vores grønne område, og 
KBE bakker selvfølgelig op om 
de bæredygtige tiltag 
 
Mange tak til Egeskov Mar-
kedsforening, Letkøb og Hans 
Madsen 
 
Maleprojekt 
1. og 5. klasse fra Tre Ege sko-
len afd. Kværndrup er gået i 
gang med at opfriske bord 
bænkesæt samt træskulpturer i 
Bakkelunden. Bygma i Ringe 
har sponsoreret malingen. Vi 
glæder os til at se resultatet og 
opfordrer folk til at slå et smut 
forbi Bakkelunden, når man 
måske alligevel har været nede 
og kigge til fårene. 
 
KBE har fortsat udlejning af 
borde, stole og telte mv. til me-
get fordelagtige priser. Derud-
over kan Bakkelunden også 
lejes til fødselsdage, vejfester, 
havefester mv.  
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Nyt fra Kværndrup Forsamlingshus 
 
Af Sarah Rasmussen, på vegne af bestyrelsen 
 
Støt dit lokale forsamlingshus - køb et medlemskort. - husk adresse og vejnummer. 

Sommeren er næsten allerede 
over os, og halvdelen af 2023 
er allerede gået.  
 
Vi ser tilbage på et halvår med 
generalforsamling og fælles-
spisninger. Seneste fællesspis-
ning var i Kværndrup Ugen, 
hvor godt 130 mødte op til fæl-
lesspisning og foredrag med 
Ida og Martin. Ida og Martin 
fortalte om hverdagen med tril-
linger og de øvrige 3 børn. Et 
livligt og spændende foredrag.  
Det er dejligt, at så mange bak-
ker op om vores arrangemen-
ter, da det giver lysten til at 
planlægge det næste.  
 
Og det næste er vi allerede i 
gang med. Vi har følgende i 
støbeskeen:  
 Fællesspisning i starten af   

oktober. Endelig dato følger. 
 Børnediskotek for 1. til 6. 

klasse fredag den 13. okto-
ber (fredagen op til efterårs-
ferien). 

 Julefrokost i november. En-
delig dato følger.  

Og naturligvis vores juletræs-
fest mellem jul og nytår.  
 

Det næste arrangement, som 
vi har i huset, bliver afholdt, 
mens bladet er i trykken, nem-
lig  lørdag den 17. juni, hvor 
der afholdes fællesspisning 
med revy sammen med grup-
pen bag Kværndrup Ugen. 
Normalt afholdes revyen i for-
bindelse med 
Kværndrup Ugen i 
maj måned, men i år 
er den flyttet til juni 
måned. I skrivende 
stund ved vi i sa-
gens natur endnu 
ikke, hvor mange, 
der deltager i arran-
gementet, men vi 
ved fra revyholdet, 
at de glæder sig rig-
tig meget til at vise, 
hvad de har øvet sig 
på!  
 
Vi glæder os til at 
åbne dørene til de 
kommende arrange-
menter.  
 
Hold øje med din 
postkasse!  
Det er blevet tid til, 
at medlemskabet til 

Kværndrup Forsamlingshus 
skal fornyes. Du skal derfor 
holde øje med din postkasse, 
da vi i løbet af juni måned kom-
mer forbi med en lille, lilla fol-
der. Her kan du se, hvad det 
koster at leje huset. Og du kan 
se, hvordan du fornyer eller 
opretter dit medlemskab af for-
samlingshuset. Det koster min. 
100 kr. pr. husstand at være 
medlem. Du er velkommen til 
at indbetale mere.  
Ved at være medlem er du 
med til at støtte op om forsam-
lingshuset, og du får også 
stemmeret til generalforsamlin-
gen.  
Vi satser på at nå rundt inden 
d. 1. juli. 
 
Vi ønsker jer alle en rigtig dejlig 
sommer.  
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”Bedste” dag  i børnehuset OASEN 
 
Af Thea Chetronoch, pædagog. 

Traditionen tro havde børn og 
personale i børnehuset Oasen 
inviteret til ”Bedste dag” onsdag 
d. 24. maj 2023. Børnene kun-
ne invitere en bedsteforælder, 
moster, onkel eller en god ven 
på besøg i børnehaven til en 
hyggelig formiddag.  
 
Dagene inden havde børnene 
glædet sig meget til at få be-
søg. Det havde været et stort 
samtaleemne, og de havde 
glædet sig til at vise deres bør-
nehave frem. Som personale i 
huset, får vi mulighed for at 
møde de vigtige personer, der 
er i det enkelte barns liv, og 
”bedsterne” får et indblik i bør-
nenes hverdag i børnehaven 
og får mødt personalet, som er 
med børnene i dagtimerne. Da-
gen understøtter dermed sam-
spil og tilknytning mellem børn 
og ”bedster” samt ”bedste” og 
personale.  
 
Børnene var med til at forbere-
de dagen. Der blev sat flag op, 
fundet borde og stole frem, 
dækket borde og forberedt 
mad. Da ”bedsterne” endelig 
kom, var der stor glæde og smil 

blandt børnene. De føler et 
stort ejerskab ved at træde ind 
i rolle som værter og nyder at 
vise deres børnehave frem 
 
I år startede dagen på lege-
pladsen i det smukke forårs-
vejr. Efter fællessang med 
masser af fagter og bevægel-
ser, skulle ”bedsternes” med-
bragte blomster og krydderur-
ter i jorden. Sikke en forvand-
ling fra den sorte jord til de far-
verige og velduftende blomster 
og krydderurter. Der blev gra-
vet, revet jord og vandet.  
 
Dagen sluttede af med, at lang-
bordet i huset var dækket af 
franskbrødsmadder med for-
skelligt pålæg, kaffe og the. 
Dette blev nydt ude i solskins-
vejret og inde i huset sammen 
med børnene. Der var mange 
gode samtaler, smil og grin. 
Det var tydeligt at se på både 
børn, ”bedster” og personale, 
at det havde været en meget 
hyggelig formiddag. Henover 
sommeren, hjælper børnene til 
med at vande deres blomster/
planter, så alle kan få glæde af 
dem så længe som muligt. 
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Grundlovsdagsarrangement genoplivet 
 
Af Henning Nielsen, skoleleder 
 
Markeringen af Grundlovsdag genoptages på Trunderup friskole 

Efter flere års pause var humø-
ret ekstra højt, godt hjulpet på 
vej af fantastisk vejr, da der 
igen blev fejret Grundlovsdag 
på Trunderup friskole. 
Der er ikke blevet ændret stort 
ved arrangementets oprindelige 
form, der er et samarbejde mel-
lem friskolen og Trunderup 
Bylaug: Først er der cykelspon-
sorløb, hvor alle skolens elever 
cykler for at tjene penge til flere 
gode formål.  
Dernæst markeres Grundlovs-
dag med en grundlovstale, og 
til sidst spærres Trunderupga-
de af, og der bliver dækket op 

til fællesspisning både for børn, 
ansatte og forældre på skolen, 
men også for Trunderups øvri-
ge beboere. 
66 elever sad klar på cyklerne, 
da starten til sponsorløbet gik 
kl. 15.00. I en time skulle ele-
verne cykle så mange runder 
som muligt.  
Sponsorerne havde eleverne 
selv fundet blandt forskellige 
virksomheder, familie og ven-
ner, som betalte et valgfrit be-
løb pr. kørt kilometer.  
Flere af skolens ansatte havde 
også valgt at støtte det gode 
formål. En ansat støttede bl.a. 

med 3 kr. pr. kørt kilometer til 
den elev på skolen, som kørte 
længst.  
For mange elever var det første 
gang, de skulle deltage i cykel-
sponsorløbet, så der var spæn-
ding, gejst og toptunede cykler 
pyntet fint til lejligheden. Mens 
eleverne kørte for det gode for-
mål, kunne forældrene sidde og 
hygge sig med kaffe og kage 
fra caféen, mens de sørgede 
for opbakning og god stemning 
til eleverne, der susede forbi. 
Efter endt cykelløb blev vinder-
ne for de enkelte klasser ud-
råbt. I løbet af den time, som 
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cykelløbet varede, blev der kørt 
i alt 1022 kilometer og samlet 
set kørt 39.800 kr. ind. Halvde-
len af det indtjente beløb går til 
elevrådet på Trunderup Frisko-
le, og den anden halvdel af be-
løbet går til Børnecancerfon-
den. 
Efter cykelløbets strabadser 
kunne eleverne tage en velfor-
tjent pause, mens Janus Stam-
pe, formand for Trunderup By-
laug, holdt årets grundlovstale. 
 
Trunderup Bylaug havde i fæl-
lesskab med elever fra friskolen 
lavet mad til den store fælles-
spisning, hvor 90 personer var 
tilmeldt. Der blev dækket op 
ude på Trunderupgade, hvor 
der var spisning og god stem-
ning, indtil den fælles oprydning 
først på aftenen. 
Udover at være et hyggeligt 
arrangement, som på tværs af 
årgangene samler børn og for-
ældre på Trunderup friskole, er 
markeringen af Grundlovsdag 
og de værdier og principper, 
der kendetegner den, også vig-
tige at blive husket på, og det 
gøres ikke bedre end på en dej-
lig solskinsdag, hvor godt hu-
mør, fællesskab og medborger-
skab er i højsædet. 
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Kværndrup Seniorklub - en klub med gang i 
 
Af Margit Kirkegaard, formand 

For ca.10 år siden hed forenin-
gen Kværndrup Pensionistfor-
ening, og højdepunktet var spil-
legilderne, men tiderne skifter 
og hovedforeningen skiftede 
navn til Danske Seniorer, derfor 
skiftede vi også navn, siger for-
manden Margit Kirkegaard. 
I dag er det en helt anden for-
ening, og vi er tæt på at være 

200 medlemmer nu, og det er 
vi rigtig glade for. 
Vi holder et arrangement hver 
måned. Skiftevis Foredrag og 
sang og musik. 
Og en sommerudflugt har vi 
også på programmet. I oktober 
holder vi en rigtig hyggelig ef-
terårsfest med spisning, god 
underholdning og dans. 

Året sluttes af med et hyggeligt 
julearrangement. 
Der er altid god tilslutning til 
vore arrangementer, men nye 
medlemmer er velkomne. Man 
skal bare være 60 år eller før-
tidspensionist. 
Yderligere oplysninger kan fås 
hos formanden tlf. 61 14 65 05. 

Et par billeder fra årets udflugt med Seniorklubben. 
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Trunderup - sognets næststørste landsby med de mange gårde – sidste del 
 
Af Edvin Larsen 
 
I dette nummer af 5772.Kværndrup kommer jeg med sidste del af Trunderup bys gårdhistorie. 

Møllegården, Gl. Nyborgvej 45, 1939.  
Foto: Sylvest Jensen Luftfoto, Det Kongelige Bibliotek. 

Møllegården 
I slutningen af 1600-tallet var 
Møllegården en jordegen gård, 
hvis herlighed tilhørte kronen 
under Nyborg Slot og len. Nav-
net fik gården senere, fordi der 
hørte en skvatmølle til gården. 
Oprindeligt hed den  ”Skov-
ridergården” og ejendomsretten 
tilhørte den kongelige skovrider 
Chr. Koch, også kaldet Chri-
sten Skovrider. Koch døde i 
1728 (?), og Conrad Fehlo fik 
nu gården i fæste. Han skulle 
svare af gårdens hartkorn, 
hvad de kongelige forordninger 
krævede og holde gårdens 
bygninger i forsvarlig stand. 
Muligvis var gården på denne 
tid (1728) hjemfalden til kronen 
på grund af skatterestancer og 
blev derfor overdraget til Fehlo i 
fæste. 22. maj 1777 blev der 
ved herredstinget i Svendborg 
udstedt et skøde, dateret 15. 
november 1776, på en gårds-
plads, solgt af Niels Møller til 
en bonde ved navn Johansen. 
Det var den gamle Skovrider-
gårds (nuværende Møllegårds) 
byggeplads. 
 
Iflg. ”sagnet” brændte gården i 
1774. Gården blev herefter flyt-
tet til sin nuværende plads, og 
gårdspladsen er derefter blevet 
solgt. Niels Møller var naturlig-
vis selvejer. Den sidste af de 
gamle selvejere, der ejede Møl-
legården, hed Rasmus Larsen. 
Han solgte gården til Egeskov 
på den betingelse, at herskabet 
skulle skille ham af med jorden 
ude på Trunderup Dong. Om-
kring 1860 havde Syberg går-
den i fæste eller forpagtning, thi 
han var samtidig skytte på Ege-
skov, men solgte den på dette 
tidspunkt til Henrik Jensen, 

Lundsgård, i Trunderup. Ved 
den handel forbeholdt Egeskov 
sig en skovparcel, der lå op til 
Bleget, som før havde hørt til 
gården. I følge skøde af 1. juli 
1869 solgte Henrik Jensen 
Møllegården til Frederik Jørgen 
(efternavnet ukendt), Sdr. Næ-
rå og kun halv besætning med-
fulgte. Frederik Jørgen havde 
Møllegården i 1900. Herefter 
fulgte Rasmus Jensen (sviger-
søn til Frederik Jørgen). Ras-
mus Jensen solgte Møllegår-
den til kreaturhandler Knudsen, 
som videresolgte den til Lars 

Sølvbjerg. Gården brændte i 
1932. I 1946 solgte Lars Sølv-
bjerg Møllegården til Minna og 
Erling Nielsen. Gl. Højgaards 
jord blev i 1978 solgt fra til Møl-
legården. I 1983 udbrød der 
brand i kostald og lade, som 
dog er genopbygget. Minna og 
Erling Nielsens søn, Jacob, 
overtog gården efter forældre-
ne. Jacob Broegaard Nielsen 
solgte senere hen Møllegården 
til en hollandsk landmand. Den 
nuværende ejer af Møllegården 
er Poul Martin Egedal jf. skøde-
dato 02-08-2004. 
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Kildemosegård 
Kildemosegård var oprindelig 
krongods, som hørte under Ny-
borg Slot og len. Jens Hansen 
var søn på Kildemosegård, da 
han blev indkaldt som soldat og 
deltog i Treårskrigen (1850-52). 
Det ved vi, da Lokalhistorisk 
Arkiv har et brev, som han 
sendte i 1850 til sin kæreste 
Gertrud Kirstine Hansen, Gul-
tvedholm. Efter hjemsendelsen 
overtog han Kildemosegård. 
Stuehuset er opført i 1856. 
Hans Jensen og hans søster 
Karen overtog gården efter de-
res fader og havde den i de 
første 25 år af 1900-tallet. Der-
næst blev Hans Jørgen Jørgen-
sen og hans kone Grethe ejer 
af gården. Dette varede indtil 1. 
august 1963, hvor han over-
drog den til sin søn og sviger-
datter, Mogens Mølsted Jør-
gensen og Harriet. I 2009 var 
der igen et generationsskifte, 
da Harriets og Mogens Mølsted 
Jørgensens søn, Hans, overtog 
Kildemosegård, som han havde 
indtil 2021. Den nuværende 
ejer af Kildemosegård er Theis 
Kristian Nordtorp jf. skødedato 
15-04-2021. 
 
Lundsgård 
Lundsgård (Gl. Lundsgård) var 
ejet af Fjællebro indtil 1771. 
Den 13. april 1771 solgte kon-
ferensråd Pentz´s Stervbo på 
Fjællebro Lundsgården til Hans 
Rasmussen eller rettere sagt 
Hans Rasmussen frikøbte den, 
fra hvem den gik i arv til søn-
nen, Jens Hansen Lundsgaard, 
som i 1825 overdrog den til sin 

Kildemosegård, Trunderup Gade 6, 1939.  
Foto: Sylvest Jensen Luftfoto, Det Kongelige Bibliotek. 

søn, Henrik Jensen Lunds-
gaard. Han døde i 1880, og 
hans enke skødede gården i 
1900 til deres fælles søn, Knud 
Henriksen Lundsgaard, som 
overtog gården i 1900. Knud 
Henrik Lundsgaard blev født på 
ejendommen 8. juli 1855.  
Under krigen i 1864 beslaglag-
de militæret Lundsgård. Stue-

huset blev anvendt til lazaret. 
Friskolen, der var i sin vorden, 
måtte flytte med dags varsel til 
Nørremosegård. Lundsgård 
nedbrændte i 1916. I stedet 
blev der bygget en ny gammel 
Lundsgård et stykke fra den 
gamle tomt på adressen Gl. 
Nyborgvej 61.  
Fra midten af 1930’erne over-

Lundsgård (Gl. Lundsgård), o.1910.  
Foto: H.C. Frydendahl, Kværndrup Sogn, 1943. 
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tog Kristian Pedersen Lunds-
gaard. Han havde den til 1946, 
hvor han overdrog den til sin 
datter og svigersøn, Karen og 
Holger Jørgensen. De havde 
den indtil 1965, hvor deres søn 
og svigerdatter, Vagn og Gre-
the, overtog den. I 1990 blev 
jorden solgt fra til Møllegården. 
Fra 1990 har Asbjørn Nyholt 
været ejer af ejendommen. 
Lundsgård anvendes i dag som 
beboelsesejendom. De nuvæ-
rende ejere er Steffen Langkil-
de Rasmussen og Sara De-
mant Kildegaard Augustinus jf. 
skødedato 17-12-2020. 
 
Trunderupgård 
Trunderupgård brændte ved to 
brande den 5. og 25. januar 
2014.  Ved første brand blev 
stuehuset lagt i ruiner. Ved den 
anden brand gik det ud over de 
tre længer. Den ældste bygning 
på matriklen efter branden er 
fra 1906. Af navne med tilknyt-
ning til Trunderupgård kan 
nævnes: Hans Pedersen, Niels 
P. Pedersen og Jens M. Jen-
sen Dahlkilde. Børge Buch Vil-
helm Christensen var ejer af 
Trunderupgård i begyndelsen 
af 1960’erne. Han giftede sig til 
et gods i Sydslesvig i november 
1962, hvorfor gården blev for-
pagtet ud til Jørgen Nielsen, 
som kom fra Langeland. Jorden 
har efter Jørgen Nielsen været 
forpagtet ud til Jens Egedal, 
Poul Martin Egedal og Poul Er-
ling Vistrup Pedersen.  

Lundsgaard, Gl. Nyborgvej 61, 1939.  
Foto: Sylvest Jensen Luftfoto, Det Kongelige Bibliotek. 

Trunderupgård, Gl. Nyborgvej 63, 1939.  
Foto: Sylvest Jensen Luftfoto, Det Kongelige Bibliotek. 

Den nuværende ejer af Trun-
derupgård er Jørgen Daniel 

Vilhelm Christensen Buch jf. 
skødedato 10-04-2013. 



 31 

 TEMA OG LOKALHISTORIE 

Højgård  
Højgård var i sin tid i fæste un-
der Stamhuset Egeskov. Den 
sidste fæster var Knud Høj-
gaard, hvis søn, Henrik Knud-
sen Højgaard, frikøbte gården i 
1860’erne. Den gård, vi ser på 
fotoet fra 1939 blev opført i år 
1850. Sit nuværende navn Gl. 
Højgård fik gården i 1916, da 
dens daværende ejer Jens 
Povlsen Jensen, gift med Jo-
hanne Knudsen Højgård født 
på ejendommen i 1883, overtog 
gården i 1906 og 10 år efter 
delte gården og opførte en Ny 
Højgård på den anden side af 
hovedvejen (A8). Gl. Højgårds 
bindingsværk er bevaret, hvor-
imod gårdens stråtag er blevet 
udskiftet med fast tag i perio-
den 1953-1971. Sara og Søren 
Andreassen solgte i 1978 Gl. 
Højgård til Uffe Christensen. 
Samtidig blev jorden solgt fra til 
Møllegården. 
Gl. Højgård blev oprettet som 
et pædagogisk eksperiment i 
slutningen af 1970'erne. Initia-
tivtageren var Uffe Christensen, 
lærer ved Kværndrup Skole. 
Sammen med en kreds af ple-
jefamilier på Syd- og Midtfyn 
dannede han institutionen 
"Kærnehuset". Det var en skole 
for familieanbragte unge. Admi-
nistration og skole blev placeret 
i Oure (nedlagt mejeri), mens 
børnene boede på Gl. Højgård, 
som blev købt i 1978. "Kærne-
huset" blev senere nedlagt, og 
funktionerne overflyttet til Gl. 
Højgård, som i 1987 overgik til 
en selvejende fond. Den gamle 
gård var blevet restaureret og 
kunne nu anvendes til special-
skole for unge med skole- og 
hjemlige problemer. I begyndel-
sen af 1980'erne havde Gl. 
Højgård 13 unge, hvoraf 11 var 
anbragt hos familier i Trunde-
rup og 2 i Kværndrup. Gl. Høj-
gaard var i 2012 et opholdssted 
med terapeutisk behandling og 
specialskole - begge dele også 

for dagelever. Gl. Højgård har 
indtil for kort tid siden været 
anvendt som en institutions- og 
serviceejendom, men er det 
ikke længere. Den nuværende 
ejer er Ekkofondens Erhvervs-
udlejning ApS jf. skødedato 10-
02-2021. 
 
Tanggården 
Gården hed oprindelig Tan-
gens gård. Gårdens matrikelnr. 
er 1a Trunderup By, hvilket er 
det samme, som præstegår-
dens matrikelnr. i de ejerlav, 
hvor der findes en kirke. Det 

Højgård, Gl. Nyborgvej 53, 1939.  
Foto: Sylvest Jensen Luftfoto, Det Kongelige Bibliotek. 

viser, at Tangens gård har væ-
ret noget særligt.  
I første halvdel af 1800-tallet 
fandtes en kro på Tangens 
gård. Kroholdet blev imidlertid 
først nedlagt i 1848 et par år 
inden Treårskrigens udbrud. Et 
langbord fra krostuen stod i 
gården ved Christen Hansen 
Granhøjs overtagelse i 1905. 
Skænken fra krostuen endte på 
Stockholmgården, og krobordet 
er endt som et familiemedlems 
spisebord i Jelling. Anretterbor-
det findes i dag i Ferritslev. 
Tanggården kom i Granhøj-

Den gamle Tanggård, o.1920.  
Foto: Fra Krøniken om Granhøj Navnet - Arne Granhøj. 
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familiens eje den 1. april 1905, 
da Hans Sørensen solgte 
Tanggården til Christen Han-
sen Granhøj. Christen var emi-
greret til USA i 1880, men 
vendte hjem i efteråret 1886. 
Christen havde fået lært en-
gelsk så godt, at han i vinteren 
1886-87 underviste Vejstrup-
præstens døtre i engelsk og fik 
som tak et to-binds håndleksi-
kon med gotisk skrift. Med hen-
syn til at finde en pige skulle 
man tro, at Christen var kørt lidt 
ud på et sidespor på grund af 
sit lange fravær fra egnen. 
Dengang fandt man som oftest 
sin fremtidig kone i landsbyen 
eller i det mindste i sognet. Det 
var sjældent længere væk. Og 
på denne tid var det også gan-
ske normalt, at forældrene 
blandede sig i aktivt i valg af 
ægtefælle. Resultat: Christen 
blev trolovet med Dorthea Jør-
gensen fra Lørup. De blev gift 
den 24. september 1887. Det 
endte med køb af en gård i 
Lakkendrup, som sidenhen 
blev skiftet ud med Tanggården 
i Trunderup. 
Christen havde besluttet sig at 
bygge en nyt stuehus i 1924, 
som skulle rumme en aftægts-
lejlighed til Christen og Dorthea 
den dag, hvor deres søn, Hans, 
skulle overtage gården. Under 
nedrivningen af det gamle stue-
hus samt opbygningen af det 
nye stuehus måtte familien ind-
rette sig midlertidigt. Christen 
og Dorthea fik soveværelse i 
daværende karlekammer og et 
køkken blev indrettet i hughu-
set. Byggeriet blev udført efter 
det gamle princip, hvad man 
kan lave selv, det laver man 
selv. Men der gik fire år inden 
aftægtslejligheden kunne tages 
i brug. Først den 14. november 
1928 fandt generationsskiftet 
sted. Og Karen og Hans Han-
sen Granhøj kunne flytte ind i 
stueetagen i det nye stuehus. I 
1966 overtog Lis og Arne Gran-

Tanggården, Gl. Nyborgvej 54, 1939.  
Foto: Sylvest Jensen Luftfoto, Det Kongelige Bibliotek. 

høj Tanggården efter Arnes 
forældre. Karen og Hans skulle 
ikke bo på Tanggården, efter at 
de havde overdraget den til Lis 
og Arne, men flyttede ind i et 
nyt hus, ”Mariesminde”, med 
direkte forbindelse til gårdens 
have. Lis og Arne Granhøj 
overlod Tanggården til sønnen, 
Jørgen, ved generationsskiftet i 
2000 jf. skødedato 01-11-2000. 
Ejendommen anvendes i dag 
som beboelsesejendom for Jet-
te og Jørgen Granhøj, idet jor-
den er solgt fra til Højmark, 
Rokkergyden 2. 
 
Stokholmgården 
Stokholmgården blev i 1863 
frikøbt fra fæste under Stamhu-
set Egeskov. Gården ligger i 

Stokholmgården, Gl. Nyborgvej 60, 1939.  
Foto: Sylvest Jensen Luftfoto, Det Kongelige Bibliotek. 

Trunderup by med sine jorder 
samlet i vest. Det skifertække-
de stuehus og den østre længe 
er opført i grundmur i 1877-78, 
medens de andre avlsbygnin-
ger er fra 1862 og af bindings-
værk. 1910 købte smed Otto 
Hansen, født i Trunderup i 1857 
og gift med Johanne Marie Jen-
sen født i 1853, gården af Niels 
Pedersen Stokholm. Jens Niel-
sen var ansat som gårdbestyrer 
på Stokholmgården, da smed 
Otto Hansen overtog Stokholm-
gården af Niels Pedersen Stok-
holm. Jens var søn af Anders 
Nielsen og hustru, Kirsten Jen-
sen, Ravndrup Mark, men sta-
dig ugift. Jens havde imidlertid 
et godt øje til Otto Hansens dat-
ter, Gertrud Marie. De blev gift 
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den 12. maj 1910 i Valgmenig-
hedskirken i Ryslinge og fik dat-
teren Johanne i 1913.  
Gertrud Marie døde ret ung i 
1924 kun 41 år gammel. I 1932 
indgik Jens et nyt ægteskab 
med Astrid. Jens og Astrid fik to 
børn, Anders (nu Gl. Nyborgvej 
58) og Kirsten (tidligere Stær-
bogaard, men nu Lærkevej 21, 
Kværndrup). Anders Nielsen 
overtog fødegården i 1964 efter 
at have haft den i forpagtning 
siden 1957. Han og Sonja drev 
Stokholmgården indtil sønnen, 
Niels Boe Nielsen, overtog den 
i 2002 jf. skødedato 04-04-
2002. 
 
Højmark 
Gården Højmark lå oprindelig 
inde i Trunderup by. Gården 
blev flyttet til sin nuværende 
placering Rokkergyden 2 i 
1910. Stuehuset, som er fra 
1777, er bevaret på Gl. Nyborg-
vej 66, medens gårdens udlæn-
ger er revet ned. Højmark an-
vendes i dag som beboelses-
ejendom. Den ejes af Marianne 
Elsborg Jensen jf. skødedato 
12-01-2015. 

Højmark, Gl. Nyborgvej 66, omkring 1900. Foto: Lokalhistorisk Arkiv. 

Damgård 
Landbrugsbygningerne er fra 
1831, medens stuehuset er fra 
1906. I slutningen af 1800-tallet 

var den ejet af Peder Nielsen. 
Omkring 1900 døde Peder Ni-
elsen, og nu stod Peder Niel-
sens enke som ejer, hvis søn 
overtog gården umiddelbart 
efter folketællingen i 1901. Her-
efter fulgte Karl Nielsen fra 
sidst i 1930’erne til 1977, hvor 
Svend Eriksen blev ejer af 
Damgård. Svend Eriksen døde 
i 1989, hvorefter jorden blev 
solgt fra til Mogens Mølsted 
Jørgensen, medens Annie 
Eriksen blev boende på ejen-
dommen, indtil først i 1990’er-
ne, hvor hun solgte Damgård til 
Mogens Jørgensen. Annie 
Eriksen flyttede herefter til Gis-
lev. Bygningerne blev i 2001 
lejet ud til de nuværende ejere. 
Damgård anvendes i dag som 
beboelsesejendom. Ejerne er 
Tine Rosenkjær Østertoft og 
Morten Nikolaj Østertoft jf. skø-
dedato 02-02-2005. 

Damgård, Trunderup Gade 20, 1939.  
Foto: Sylvest Jensen Luftfoto, Det Kongelige Bibliotek. 
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Trunderup Gade 14 
Landbrugsbygningerne er fra 
1800, medens stuehuset er fra 
1870. Ejer af gården var i be-
gyndelsen af 1900-tallet Lars 
Jørgensen. Han blev efterfulgt 
af Rasmus Jensen fra 1930’er-
ne.  
Senere hen fra 1963-64 til 1977 
ejede Annie og Svend Eriksen 
ejendommen. I 1977 lejede de 
ejendommen ud til Henning og 
Manja (efternavn), der gik i lag 
med en indre restaurering af 
stuehuset, som dog ikke blev 
fuldført. Herefter solgte Svend 
Eriksen ejendommen til Lone 
og Arne Rasmussen, som ar-
bejdede videre med indretning 
og færdiggørelse. Jorden be-
holdt Svend Eriksen, og den 
blev drevet fra Damgård. Ved 
Svend Eriksens død i 1989 blev 
jorden sammen med Damgårds 
jord solgt til Mogens Mølsted 
Jørgensen. Lise-Lotte Lien-
gaard og Gunnar Bundgård 

Trunderup Gade 14, 1939.  
Foto: Sylvest Jensen Luftfoto, Det Kongelige Bibliotek. 

overtog ejendommen den 1. 
august 1991. I sommeren 2000 
blev Gunnar Bundgaard ene-
ejer af ejendommen. Ejendom-
men anvendes i dag som bebo-
elsesejendom. Den nuværende 
ejer er Janus Hallenborg Stam-
pe jf. skødedato 15-11-2021. 

Kilder: 
Der henvises til artiklen i nr. 64 af 
5772 Kværndrup. 
Folketællinger og kirkebøger. 
Samtaler med:  
Gunnar Bundgård. 
John Eriksen, Sønderhave 1, Kværn-
drup. 
Arne Granhøj, Tofteparken 6, Kværn-
drup samt ”Krøniken om Granhøj Nav-
net”. 
Mogens Mølsted Jørgensen, Trunde-
rup Gade 12, Trunderup. 
Vagn Jørgensen, Gl. Nyborgvej 59, 
Trunderup. 
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GOD SOMMER TIL ALLE 
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